Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Майкопский государственный технологический университет»

ПРОТОКОЛ № ю
СОБРАНИЯ МОЛОДЕЖНЫХ (СТУДЕНЧЕСКИХ) ОРГАНИЗАЦИЙ И

ОБЪЕДИНЕНИЙ ФГБОУ ВО «МГТУ»

30 сентября 2019 г.
Место проведения: Республика Адыгея, г. Майкоп

ул. Первомайская 191, актовый зал ФГБОУ ВО «МГТУ»

Председатель собрания:
Председатель Объединенного Совета обучающихся ФГБОУ ВО

«МГТУ» - Гумова А.М.
Секретарь собрания:
секретарь Объединенного Совета обучающихся ФГБОУ ВО «МГТУ» -

Дамоков А.А.

Присутствовали от администрации университета:
1. Брантов М. А. -  проректор по социально -  бытовой и

воспитательной работе.
2. Водяницкая Т.Ф. -  зам. начальника отдела по социально -  бытовой

и воспитательной работе.

Присутствовали от студенческих объединений университета:
1. Гумова А.М. -  председатель Объединенного Совета обучающихся

ФГБОУ ВО «МГТУ».
2. Ворожбиева М.В. - зам. Председателя Объединенного совета

обучающихся.
3. Новикова С.К. -  руководитель студенческого научного общества.
4. Коршунов А.А. -  делегат от «Школы социального

предпринимательства».
5. Абрегов З.М. -  председатель Майкопской местной организации

Общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодежи».
6. Чич Д.Р. -  делегат от совета по культуре и творчеству.
7. Зборовская А.П. -  председатель первичной профсоюзной

организации студентов ФГБОУ ВО «МГТУ».
8. Хрипунов В.А. -  командир Добровольного пожарного отряда

МГТУ.
9. Мешлок И. А. -  председатель Адыгейского регионального

отделения общероссийского общественного движения «Всероссийский
межнациональный союз молодежи».

10. Копаева Д. Е. -  делегат от медиа-центра университета.

11. Беданоков А. М. -  делегат от технологического факультета.
12. Титов Н.Г. -  делегат от отряда охраны правопорядка «Кодекс»

ФГБОУ ВО «МГТУ».
13. Ильичева М. -  делегат от инженерно-экономического факультета.
14. Бжемухов Р.Б. -  боец Адыгейского регионального отделения

молодежной общероссийской общественной организации «Российские
студенческие отряды».

15. Малыхина В.В. -  председатель Регионального отделения ВОД
«Волонтеры-медики».

16. Нефляшева З.Б. -  делегат от факультета аграрных технологий.
17. Аветисян В.А. -  делегат от экологического факультета.

Повестка дня:
1. Выборы делегатов для участия в Слете лидеров и представителей

Национальной лиги студенческих клубов.
2. О рассмотрении проекта Положения о профилактике и

запрещении курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных
напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их
прекурсоров, аналогов и других одурманивающих веществ в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
образования «Майкопский государственный технологический университет».

3. О рассмотрении проекта Порядка учета мнения советов
обучающихся, советов родителей (законных представителей)
несовершеннолетних обучающихся, представительных органов обучающихся
по вопросам управления ФГБОУ ВО «МГТУ» и при принятии локальных
нормативных актов, затрагивающих права и законные интересы
обучающихся.

По первому вопросу: слушали Гумову А.М. -  председателя
Объединенного совета обучающихся ФГБОУ ВО «МГТУ»: о выборах
делегатов для участия в Слете лидеров и представителей Национальной лиги
студенческих клубов.

В период с 22 по 26 октября 2019 г., в г. Ярославле состоится Слет
лидеров и представителей лиги студенческих клубов. Необходимо избрать
делегатов от Объединенного совета обучающихся.
Предлагаются кандидатуры:

1. Коршунов Анатолий Александрович, 03.03.1999 г. (Ш 2021492) -
Капитан команды МГТУ «Бизнес Time».

2. Шевелёва Лариса Олеговна, 25.07.1999 г. (ID -  2029127) -  активистка
Объединённого совета обучающихся и команды МГТУ «Бизнес Time».
Постановили: выдвинуть делегатами от Объединенного совета

обучающихся Майкопского государственного технологического университета
на Слете лидеров и представителей Национальной лиги студенческих клубов
следующих студентов:

Коршунов Анатолий Александрович

Шевелёва Лариса Олеговна

Результаты голосования: «За» - 18, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

По второму вопросу: слушали Хрипунова В.А. - командира
Добровольного пожарного отряда МГТУ: о рассмотрении проекта Положения
о профилактике и запрещении курения, употребления алкогольных,
слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных
веществ, их прекурсоров, аналогов и других одурманивающих веществ в
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении
высшего образования «Майкопский государственный технологический
университет».

Постановили: считать возможным принятие и утверждение проекта
«Положения о профилактике и запрещении курения, употребления
алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и
психотропных веществ, их прекурсоров, аналогов и других одурманивающих
веществ в федеральном государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования «Майкопский государственный
технологический университет».

Результаты голосования: «За» - 18, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

По третьему вопросу: слушали Хрипунова В.А. - командира
Добровольного пожарного отряда МГТУ: о рассмотрении проекта «Порядка
учета мнения советов обучающихся, советов родителей (законных
представителей) несовершеннолетних обучающихся, представительных
органов обучающихся по вопросам управления ФГБОУ ВО «МГТУ» и при
принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права и законные
интересы обучающихся».

Постановили: считать возможным принятие и утверждение проекта
«Порядка учета мнения советов обучающихся, советов родителей (законных
представителей) несовершеннолетних обучающихся, представительных
органов обучающихся по вопросам управления ФГБОУ ВО «МГТУ» и при
принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права и законные
интересы обучающихся».

Результаты голосования: «За» - 18, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Председатель Объединенного Совета
обучающихся ФГБОУ ВО «МГТУ»

Секретарь Объединенного Совета
обучающихся ФГБОУ ВО «МГТУ»

Гумова А.М.

Дамоков А.А.